
INF-1/2014 

POSKYTNUTÁ INFORMACE: 

Podle § 24 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších 

předpisů, je tvorba a uskutečňování studijních programů jedním z práv fakulty, ve kterých 

orgány příslušné fakulty rozhodují zcela samostatně. Podle § 49 odst. 1 cit. zákona může 

fakulta stanovit další podmínky přijetí ke studiu týkající se určitých znalostí, schopností nebo 

nadání apod.  

Vzhledem k tomu, že v žádosti není uvedeno, k jaké fakultě ČZU žádost směřuje, lze pouze 

obecně konstatovat, že vyžadování vysokoškolského bakalářského diplomu či potvrzení o 

absolvování bakalářského studia v den konání přijímacího řízení je plně v kompetenci 

příslušné fakulty. Obecně však podle názoru právního oddělení ČZU vyžadování 

vysokoškolského bakalářského diplomu či potvrzení o absolvování bakalářského studia v den 

konání přijímacího řízení nelze podřadit pod podmínky týkající se určitých znalostí, 

schopností nebo nadání; jedná se nicméně o dokument, kterým se takové podmínky mohou 

prokazovat. 

Podle čl. 2 odst. 2 směrnice rektora č. 11/2012, ve znění novely č. 4/2012 („Poskytování 

informací na České zemědělské univerzitě v Praze“) poskytují orgány fakulty ve věcech 

týkajících se působnosti orgánů fakulty podle § 24 cit. zákona samostatně, neboť se jedná o 

jejich výlučnou pravomoc, jak je uvedeno výše. Doporučujeme tedy obrátit se s konkrétním 

dotazem přímo na fakultu, ke které je žádost směřována. 

 

 


